



23-08-2014

Bilag 3: Forventet tids- og procesplan for implementering af ny struktur og organisering – Fremtidens fritidstilbud

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på udvalgs mødet d. 11. juni 2014 principper for fremtidens fritidstilbud. Med principperne blev fastlagt, at det er Børne- og Ungdomsudvalgets mål, at der på lang sigt skal være en 1:1 sammenhæng mellem skole og fritidstilbud, så alle børn i alderen 6-9 år fra den samme skole også tilhører det samme fritidstilbud. For de ældre børn er målet at skabe fritidscentre, der kan dække et større område, og som skal etableres i samarbejde med byens andre tilbud som fx bibliotek, kulturhuse, sportsforeninger mv.

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede også, at det for at nå de fastsatte mål er nødvendigt med nyanlæg, omlægninger og sammenlægninger af dele af den eksisterende fritidssektor i København.

Som opfølgning på den politiske beslutning blev der i alle områder inviteret til debattmøder, hvor der blev mulighed for at diskutere både konsekvenser, muligheder og principper for forandringen af fritidssektoren. Områdemøderne medførte en værdifuld afklaring omkring de fysiske forhold i fritidsstrukturen, der har været brugt til at anslå anlægsudgifterne forud for forhandlingerne om budget 2015. Forvaltningens anlægsønske er ambitiøst – og det kan tage år og flere budgetforhandlinger, før vi får dækket det samlede anlægsbehov. Men vi forventer dog, at budget 2015 vil indeholde en start på omlægningen af fritidstilbuddene, evt. omkring konkret udpegede skoler.

Når vi kender budgettet medio oktober gennemføres en yderligere analyse af, hvor omlægninger af fritidsanlæg i første omgang skal gennemføres, og dermed også hvor der må drøftes lokale løsninger i en mellempriode frem til, at man opnår de nødvendige anlægsmidler for at sikre den fysiske ramme for 1:1 sammenhæng mellem skole og fritidstilbud.

Der er derfor ikke taget stilling til de lokale forhold omkring en ny fritidsstruktur endnu. Når der er udarbejdet et forslag til implementeringsplan, gennemføres der både en kommentering blandt alle berørte institutioner inden planerne præsenteres politisk, og der gennemføres en efterfølgende ekstern høring. Parallelt med denne proces fortsættes dialogen med de relevante interesseorganisationer på fritidsområdet.

I nedenstående tabel er den forventede proces efter budgetbeslutning skitseret, med forbehold for evt. justeringer som følge af bl.a. den politiske proces.

Ledelsessekretariatet

Rådhuset
I 599 København V

Telefon
3026 9089

E-mail
A44P@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009383471

www.kk.dk

<i>Tidspunkt</i>	<i>Aktivitet</i>	<i>Beskrivelse</i>
Uge 35	Brev til alle fritidsinstitutioner	Orienteringsbrev på baggrund af deltagelse i rådemøder i juni samt overordnet beskrivelse af fremadrettet proces
Uge 35-42	Budgetforhandlinger	Udarbejdelse af endelige implementeringsplaner afhænger af budgetforlig
Uge 42-43	Udarbejdelse af implementeringsplaner	Efter budgetforliget udarbejdes udkast til implementeringsplaner
Uge 44-45	Kommentering af implementeringsplaner	De udarbejdede planer sendes i kommentering blandt alle berørte institutioner mhp. kvalificering.
Uge 46-49	Implementeringsplaner færdiggøres	Implementeringsplaner justeres og bearbejdes endeligt frem mod politisk præsentation.
Uge 50	Implementeringsplaner fremlægges i BUU	Implementeringsplaner behandles i BUU, og sendes herefter i ekstern høring
Uge 2-7	Høring	Implementeringsplaner er i høring
Uge 12	Beslutning om endelige implementeringsplaner i BUU	Efter ekstern høring blandt alle berørte parter præsenteres implementeringsplaner til endelig beslutning i BUU.